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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Udkast til Forslag 

til Lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Ophævelse af 

ophørsklausul for foranstaltninger til at forebygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.) 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

Atassut vil kort komme med bemærkninger til medlem for Naalakkersuisut vigtige oplæg på vejen 

af Naalakkersuisut. 

  

Vi er fra Atassut enig i Naalakkersuisut´s argumenter til den forfærdelige coronasmitte, der på 

verdensplan kan kostet mange menneskeliv, samt behovet for den lovmæssige tilpasning. 

 

Atassut er bevidst om den lovmæssig menneskerettighed og respekterer dette. Men selv om vi er 

bevidste om den smittespredning der på verdensplan har kostet mange liv, kan vi ikke komme uden 

om lovændring med hensyn til tilpasning, eftersom vi ikke har rimlige lovgrundlag. 

 

Politiet har et ordsprog, er et menneske fare for sig selv eller andre, så skal vedkommende 

grebes. Som lovmæssig forpligtigelse, eller når vi er fare for os selv, så lærer vi af vores 

handlinger. 

 

I 1970´ne blev vi tit kontaktet af sundhedsvæsnet, hvor vi blev anmodet om at hente en person i 

hjemmet af en indkaldt person, der ikke er kommet til konsultation, da der gennem samleje 

er smittespredning, hvor vi så gør vores pligt.  Vi har i den tid samarbejdet tæt med forskellige 

myndigheder. 

 

Ja, selv om tidligere forholde på det tidspunkt ikke kan anses som fare for livet, men som er 

handlinger for at undgå spredning, kan det i hvert fald ikke sammenlignes med Naalakkersuisut´s 

lovændringsforslag  

 

Det er derfor meget vigtigt, at der handles med hensyn til personer der ikke ønsker at blive 

vaccineret og ikke følger myndighedernes anbefalinger, selv om de ved at der er smittespredning 

som kan koste menneskeliv hvorfor Atassut mener og støtter, at man ikke kan komme uden om 

gensidig forståelse med hensyn til personer der er til fare for sig selv og andre.   

 

Med disse korte ord anmoder vi om at relevante udvalg behandler sagen gennemgående uden 

partipolitik, inden andenbehandling. 

 

 

 


